Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 11 de abril de 2024                                                              Edição 1249Ano IAno III

= PORTARIA Nº 114/2024 =
Republicado por Incorreção

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Julia Souza Coimbra, no cargo em comissão, Assessor Executivo,
símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
a Lei Municipal N.º 1.327/2018, a partir de 10/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 116/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Vania Abbes de Almeida, do cargo em comissão,
Superintendente de Compras, Licitações e Contratos, Símbolo SM,
subordinada diretamente ao Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Municipal
n.º 1.232/2017, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 117/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ticiane dos Santos Sarubi, do cargo em comissão, Diretor de
Licitações e Contratos, Símbolo CC2, da Superintendência de Compras,
Licitações e Contratos, subordinada diretamente ao Gabinete da Prefeita,
conforme a Lei Municipal n.º 1.232/2017, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 118/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Adriana Roberto de Oliveira, do cargo em comissão, Diretor de
Compras e Suprimentos, Símbolo CC2, da Superintendência de Compras,
Licitações e Contratos, subordinada diretamente ao Gabinete da Prefeita,
conforme a Lei Municipal n.º 1.232/2017, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 119/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Luciane Maria Gomes Alfeld Cruz, do cargo em comissão, Diretor
de Recepção, Símbolo CC2, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei
Complementar N.º 1.376/2019, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 120/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Mariana da Silva Azevedo, do cargo em comissão, Coordenador
Executivo de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Abril azul mês
de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 11 de abril de 2024 Edição 1249 - Página 02

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 121/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Leonardo de Moraes Vianna Távora Novais, do cargo em
comissão, Superintendente de Organização Institucional, símbolo CC1, da
Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei Complementar nº
1.639/2022, a partir de 08/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 122/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Vania Abbes de Almeida, no cargo em comissão, Superintendente
de Contratações, Símbolo SM, da Superintendência de Contratações,
conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de 09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 123/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Ticiane dos Santos Sarubi, no cargo em comissão, Coordenadora
Geral de Licitações, Símbolo CC1, da Superintendência de Contratações,
conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de 09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 124/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luciane Maria Gomes Alfeld Cruz, no cargo em comissão,
Coordenadora Geral de Contratos, Símbolo CC1, da Superintendência de
Contratações, conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de
09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 125/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adriana Roberto de Oliveira, no cargo em comissão, Coordenadora
Geral de Compras, Símbolo CC1, da Superintendência de Contratações,
conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de 09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 126/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Leonardo de Moraes Vianna Távora Novaes, no cargo em
comissão, Coordenador Administrativo, Símbolo CC1, da Superintendência
de Contratações, conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de
09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 127/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Onilda Joana Felix, no cargo em comissão, Coordenadora do Setor
de Gerenciamento de Registro de Preços, Símbolo CC1, da Superintendência
de Contratações, conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de
09/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 128/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Mariana da Silva Azevedo, no cargo em comissão, Assessora da
Coordenação, Símbolo CC2, da Superintendência de Contratações, conforme
a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de 09/04/2024.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 11 de abril de 2024 Edição 1249 - Página 03

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 129/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

DESIGNAR o Agente de Contratação e Pregoeiro para conduzir os atos das
licitações e contratações do Fundo Municipal de Saúde derivadas da Lei
Federal nº 14.133/2021.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6°, LX e 8°da Lei Federal n° 14.133, de
1° de abril de 2021 e na Resolução n° 06.2023, que dispõe sobre as regras de
atuação do Agente de Contratação;

Art.1º - Nomear o servidor ELIAKIM COSTA QUEIROZ, matrícula N.º
36/13678, para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de
PREGOEIRO, a fim de conduzir os certames licitatórios e contratações
derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 130/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Victor Silveira Quina, no cargo em comissão, Superintendente de
Imprensa, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Governo, nos termos da
Lei Complementar nº 1.605/2022 a partir de 11/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 131/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Carlos Henrique Freitas de Andrade, no cargo em comissão, Diretor
de Comunicação Intersecretaria, Símbolo CC2, do Gabinete da Prefeita,
conforme a Lei Complementar nº 1.639/2022, a partir de 11/04/2024

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 132/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Lidyane Ferreira Caldas, do cargo em comissão, Coordenador
de Unidade, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 11/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 133/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Lidyane Ferreira Caldas, no cargo em comissão, Coordenador
Especial de Política para Mulheres, símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme a Lei Complementar N.º 1.694/2023, a partir de
12/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 134/2024=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Sthéfano Magno da Silva Moreira, do cargo em comissão de
Assessor I, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, conforme a Lei Complementar n. º1.390/2019, a partir de
11/04/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de abril de2024

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

		2024-04-11T20:05:24-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102